
 Consorzio Società della Salute Alta Val D’Elsa
Provvedimenti della Direttrice SdS

Comuni di Casole D’Elsa, Colle di Val D’Elsa, Poggibonsi, Radicondoli, San Gimignano e Azienda USL Toscana sud est
Sede: Piazza Cavour, 2 53036 POGGIBONSI (SI)

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 10/07/2025

OGGETTO: Nomina del Coordinatore Sociale

Da trasmettere a:Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71 decies LRT n.40/2005 e s.m.i. e dell’art.12 dello Sta-
tuto SdS Alta Val D’Elsa



IL DIRETTORE F.F.

VISTO l’Atto Costitutivo della “Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa”, istituita in forma di
consorzio pubblico ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.267/2000, in data 03/02/2010 – Rep.7015, nonché lo
Statuto approvato contestualmente all’Atto Costitutivo di cui sopra; 

VISTA la LRT n.40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i.;

VISTA  la  LRT  n.41/2005  “Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di
cittadinanza sociale” e in particolare l’art.55 “Politiche per le persone disabili”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 7 del 26/03/2025 avente per oggetto: “Presa
d’atto dimissioni Direttrice SdS Dr.ssa Biancamaria Rossi e proposta di nomina provvisoria del Direttore SdS
Alta  Val  d’Elsa”  con  cui  si  prendeva  atto  delle  dimissioni  rassegnate  dalla  Dr.ssa  Biancamaria  Rossi
dall’incarico di Direttrice della Società della Salute Alta Val d’Elsa, a far data dal giorno lunedì 31 Marzo
2025,  a  seguito  dalla  nomina  quale  Direttrice  Amministrativa  dell’Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  e  si
proponeva alla Presidente della Società della Salute Alta Val d’Elsa di conferire al Dr. Lorenzo Baragatti,
attuale Direttore della Società della Salute Senese, l’incarico di Direttore della Società della Salute Alta Val
d’Elsa con decorrenza dal 31 marzo 2025, per quanto riguarda l’ordinaria amministrazione, per il tempo
necessario alla individuazione e formalizzazione del nuovo incarico; 

VISTO  il  Decreto della  Presidente della  Società della  Salute Alta Val  d’Elsa n. 1  del  26/03/2025
avente  per  oggetto  “Funzioni  di  Direttore  della  SdS  Alta  Val  d’Elsa  nelle  more  dell’individuazione  e
formalizzazione del nuovo incarico”, con cui veniva individuato il Dr. Lorenzo Baragatti, attuale Direttore
della Società della Salute Senese, per garantire le funzioni di Direttore della Società della Salute Alta Val
d’Elsa con decorrenza dal 31 marzo 2025, per quanto riguarda l’ordinaria amministrazione, per il tempo
necessario alla individuazione e formalizzazione del nuovo incarico;

RICHIAMATO l’art. 11 dello Statuto in cui sono enunciate le funzioni del Direttore della SdS Alta Val
D’Elsa;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41/2005 art. 37 che stabilisce che la Zona Distretto o, lad -
dove sia costituita, la Società della Salute, individua un coordinatore sociale che:

a) è responsabile dell’attuazione e della verifica delle prestazioni sociali previste negli atti di
programmazione zonale;
b) coordina gli interventi previsti nella rete locale dei servizi;
c) fa parte dell’ufficio di direzione di cui all'articolo 64.2, comma 2, (91) della l.r. 40/2005.

RICHIAMATO l’art.  11  del  Regolamento di  Organizzazione  della  SdS  approvato con  Delibera  di
Assemblea  dei  Soci  n.  4/2015,  il  quale  prevede  che  il  Coordinatore  Sociale  Unitario  sia  nominato  dal
Direttore SdS, sentita la Giunta Esecutiva;

ACQUISITO il  parere della Giunta Esecutiva, che con delibera n. 18 del 24/06/2025 ha espresso
parere favorevole alla conferma, per l’anno 2025, della Dott.ssa Francesca Nencioni quale Coordinatore
Sociale Unico della Società della Salute della Zona Alta Val d’Elsa, ai sensi e per gli effetti dell’art.11 del
Regolamento di Organizzazione della SdS approvato con Delibera di Assemblea dei Soci n. 4/2015;

RITENUTO pertanto di confermare la nomina, per l’anno 2025, della Dott.ssa Francesca Nencioni
quale Coordinatore Sociale Unico della Società della Salute della Zona Alta Val d’Elsa, ai sensi e per gli



effetti dell’art.11 del Regolamento di Organizzazione della SdS approvato con Delibera di Assemblea dei
Soci n. 4/2015;

DATO ATTO che l’incarico non comporterà alcun onere aggiuntivo a carico dei Soci SdS;

RITENUTO infine di trasmettere il presente atto alla Fondazione Territori Sociali Altavaldelsa e alla
Dott.ssa Francesca Nencioni per opportuna conoscenza;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate:

1) di confermare la nomina, per l’anno 2025, della Dott.ssa Francesca Nencioni quale Coordinatore
Sociale Unico della Società della Salute della Zona Alta Val d’Elsa, ai sensi e per gli effetti dell’art.11 del
Regolamento di Organizzazione della SdS approvato con Delibera di Assemblea dei Soci n. 4/2015.

2) Di dare atto  che l’incarico non comporterà alcun onere aggiuntivo a carico dei Soci SdS.

3) Di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Fondazione  Territori  Sociali  Altavaldelsa  e  alla  Dott.ssa
Francesca Nencioni per opportuna conoscenza.

4) Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva.

5) Di pubblicare la presente Determinazione all’albo pretorio on line della SdS, presso il Comune di
Poggibonsi e nel sito web istituzionale della SdS.

6) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71decies LRT n.40/2005
e s.m.i. e dell’art.12 dello Statuto.

IL DIRETTORE F.F.
Dr. Lorenzo Baragatti


		2025-07-10T10:28:46+0200
	BARAGATTI LORENZO




